- 36 Itaque puellae simul vādunt, et sēcum (altera-alterī) colloquuntur (garriunt).
- 37 Cum autem (in) ad domum (ad)veniunt, Melissa (1.),
- 38 “valē, Neaera,” inquit,
- 39 “in animō mihi est patrī persuādēre (patrem persuāsum-facere).
- 40 Volō (dēpōnēns) enim et ego in urbem īre, et diēs festōs et multa alia spectāre.”
- 41 Etiam (2.) Neaera, “salvē et tū,” inquit, “Melissa,” et abit.
- 42 Et (3.) Melissa in aedēs init (=intrat) et vās aquārium quaerit.
- 43 Mēnsa vērō in aedibus est, et super eam (mēnsam) vās est.
- 44 Itaque Melissa ad mēnsam accēdit:
- 45 et (vērō) ē (ab) mēnsā cadum / vās sūmit, et ex aedibus exit.
- 46 Posteā ad fontem dēnuō festīnat.
- 47 At in viā Myrrhinae (fortuitō) occurrit:
- 48 nam Myrrhina in domum aquam fert.
- 49 Māter ergō, “quid facis,” ajt, “Melissa?
- 50 Cūr etiamnum hīc manēs?
- 51 At festīnā: ī celeriter ad fontem et aquam in domum (re)fer.”
- 52 Sed Melissa, “nōlī indignārī,” ajt, “māter:
- 53 festīnō enim ego ad fontem.”
- 54 Puella nihil aliud dīcit, sed viam percurrit.
- 55 Et (=autem) cum ad fontem adit, ecce, adhūc multae adsunt mulierēs:
- 56 diū enim sēcum (=sibi: altera alterī) colloquuntur.
- 57 Aliae vērō ā fonte abeunt, et domōs festīnant.

- 58 Ἐπεὶ δὲ προσχωρεῖ ἡ Μέλιττα, καλοῦσιν αὐτὴν καὶ,
 59 “χαῖρε, Μέλιττα,” φᾶσίν,
 60 “τί ποιεῖς;
 61 διὰ τί πρὸς τὴν κρήνην αὗθις σπεύδεις;”
 62 Ἡ δὲ Μέλιττα, “χαίρετε,” φησίν·
 63 “ἡ μήτηρ κελεύει με ἄλλην ύδριāν φέρειν,”
 64 καὶ τὴν ύδριāν γεμίζει.
 65 Αἱ δέ, “διὰ τί,” φᾶσίν, “ἡ μήτηρ κελεύει σε ἄλλην ύδριāν φέρειν;
 66 Ἄρ’ οὐχ ἄλις ὕδατος ἔχει ἐν τῇ οἰκίᾳ;”
- 67 Ἡ δὲ Μέλιττα τῶν γυναικῶν ἀκούει ἀλλ’ οὐδὲν λέγει·
 68 οὐ γὰρ ἐθέλει λέγειν αὐταῖς ὅτι τὴν ύδριāν κατέβαλεν.
 69 Ἐπεὶ δὲ τὴν ύδριāν γεμίζει, οἴκαδε βαδίζει.
 70 Μεγάλη δέ ἐστιν ἡ ύδριā·
 71 ἡ οὖν Μέλιττα βραδέως βαδίζει.
 72 Δι’ ὀλίγου δὲ κόρη τις, ὀνόματι Παμφίλη, αὐτὴν διώκει καὶ καλεῖ·
 73 “μένε, ὡ φίλη,” φησίν·
 74 “ἐγὼ γὰρ μέλλω σοι συλλαμβάνειν·
 75 μεγάλη γάρ ἐστιν ἡ ύδριā, σὺ δὲ μάλα κάμνεις.”
 76 Μένει οὖν ἡ Μέλιττα καὶ τὴν ύδριāν τῇ Παμφίλῃ παρέχει.
 77 Οὕτως οὖν πρὸς τὴν οἰκίāν βραδέως βαδίζουσιν.
 78 Δι’ ὀλίγου δὲ ἡ Παμφίλη μάλα κάμνει καί,
 79 “μεγάλη ἐστὶν ἡ ύδριā καὶ μόλις δυνατόν ἐστιν αὐτὴν φέρειν.
 80 Κάθιζε οὖν καὶ ἡσύχαζε· μάλα γὰρ κάμνω.”
 81 Καθίζουσιν οὖν παρὰ τὴν ὁδὸν καὶ ἡσυχάζουσιν.

- 58** Cum vērō Melissa adit, eam vocant et,
59 “avē, Melissa,” inquiunt, (φησίν = inquit; φᾶσίν = inquiunt <- irregularē est)
60 “quid facis?
61 Cūr(nam) ad fontem iterum festīnās?”
62 Et Melissa, “avēte,” inquit:
63 “Māter mē alium cadum ferre jubet,”
64 et cadum implet.
65 Sed illae, “cūr(nam),” inquiunt, “tē māter alium cadum ferre jubet?
66 Nōnne satis aquae domī habet?”

67 At Melissa mulierēs audit neque quicquam dīcit: (graecē autem ‘mulierum audit’
 -> graecē enim genetīvus persōnae adhibētur)
68 Neque enim iīs dīcere vult sē cadum dēmisisse (κατέβαλεν - aoristum “dēmīsit”).
69 Ubi / Cum cadum implet, domum vādit.
70 At magnus cadus est:
71 itaque Melissa tardē ambulat.
72 Sed paulō post puella quaedam, nōmine (graecē datīvus) Pamphila (παμ-φίλη =
 ‘Omnium-Amīca’), eam cōnsequitur et vocat.
73 “Exspectā, amīca,” dīcit:
74 “ego enim tibi auxilium lātūra sum:
75 magnus enim cadus est, et tū valdē fatīgāta es.”
76 Exspectat igitur Melissa et cadum Pamphilae trādit (praebet / dat).
77 Itaque sīc ad aedēs tardē vādunt.
78 Paulō post vērō Pamphila valdē dēfessa est et,
79 “magnus cadus est et vix eum ferre possum.
80 Cōnsīde ergō et requiēsce: valdē enim dēfessa sum.”
81 Itaque cōnsīdunt ad viam et quiēscunt.

- 82 Δι᾽ ὄλιγου δὲ ἡ Μέλιττα, “οἵμοι,” φησίν.
- 83 “Ωρᾶ ἐστὶ σπεύδειν οἴκαδε.”
- 84 Αἴρει οὖν τὴν ύδριāν καὶ ταχέως βαδίζει.
- 85 Δι᾽ ὄλιγου δὲ πταίει·
- 86 πίπτει οὖν πρὸς τὴν γῆν καὶ θραύει τὴν ύδριāν.
- 87 Στενάζει οὖν καὶ δακρύει καί,
- 88 “ὦ Ζεῦ,” φησίν, “τί ποτε λέγειν μέλλει ἡ μήτηρ;”
-
- 89 Ἡ δὲ Παμφίλη, “μὴ δάκρυε, Μέλιττα,” φησίν·
- 90 “ἐγὼ γάρ σοι συλλαμβάνω·
- 91 μέλλω γὰρ οἴκαδε τρέχειν καὶ ἄλλην ύδριāν ἐκ τῆς ἐμῆς οἰκίας φέρειν.
- 92 Σὺ μὲν οὖν μένε, ἐγὼ δὲ δι᾽ ὄλιγου ἐπάνειμι.”
- 93 Ἡ μὲν οὖν Μέλιττα παρὰ τὴν ὁδὸν καθίζει, ἡ δὲ Παμπφίλη οἴκαδε τρέχει καὶ ἄλλην ύδριāν φέρει.
- 94 Ἐπειτα δὲ πρὸς τὴν κρήνην σπεύδει καὶ τὴν ύδριāν γεμίζει.
- 95 Τέλος δὲ πρὸς τὴν Μέλιτταν σπεύδει καὶ τὴν ύδριāν αὐτῇ παρέχει.
- 96 Ἡ δὲ Μέλιττα χαίρει καὶ τὴν Παμπφίλην φιλεῖ.
- 97** Οὕτως οὖν τὴν ύδριāν οἴκαδε φέρει.

- 82 Paulō post vērō Melissa, “proh dolor,” inquit.
- 83 “Tempus est domum festīnandī.”
- 84 Itaque cadum tollit et celeriter ambulat.
- 85 Paulō post autem offendit:
- 86 cadit (*Melissa cadit*) igitur (*ad*) in terram et cadum frangit.
- 87 Gemit ergō et lacrīmat / flet et,
- 88 “prō Juppiter,” ajt, “quidnam (*ποτε = umquam*) māter dictūra est (=dīcet)?”
- 89 At Pamphila, “nōlī flēre, Melissa,” ajt:
- 90 “nam ego tibi opitulor (=opitulābōr):
- 91 domum enim sum cursūra et alium cadum ē meīs aedibus (al)lātūra.
- 92 Tū exspectā, et ego paulō post redībō (*ἐπάνειμι futūrum est ab ἐπανέρχομαι = redeō*). ”
- 93 Itaque Melissa ad viam (*apud viam*) sedet, et Pamphila domum currit et alium cadum fert.
- 94 Posteā ad fontem festīnat et cadum implet.
- 95 Dēmum vērō ad Melissam festīnat et cadum eī dat.
- 96 Et (*vērō*) Melissa laetātur et Pamphilam ūsculātur.
- 97** Sīc igitur cadum domum (af)fert.